CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

Rodovia Transamazônica, s/n – Agrópolis do INCRA – Bairro Amapá – CEP 68.502-100 – Marabá-Pará

Gabinete 02

GABINETE DO VEREADOR RODRIGO LIMA DA SILVA

REQUERIMENTO N° 100/2017.

Assunto: Solicita ao Executivo a construção de uma Quadra de Esporte no Bairro Nª Senhora

Aparecida.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de

Leis, na forma do art. 166, inciso V, combinado com o § 3º do Regimento Interno, seja

encaminhado ofício ao Senhor Prefeito Municipal de Marabá, a Secretaria de Esportes e à

Secretaria de Obras do Município, com a seguinte indicação: Solicita ao Executivo a

construção de uma Quadra de Esporte no Bairro Nª Senhora Aparecida.

JUSTIFICATIVA

É de suma importância essa obra para trazer cultura, esporte e socialização para que se

consiga manter uma vida saudável entre as pessoas de todas as idades, especialmente os

jovens dessa comunidade e de todo o município. Essa quadra irá atender a população de dois

bairros da cidade que estão em constante crescimento, o bairro Araguaia e Nossa Senhora

Aparecida. Diante do exposto, peço aos nobres pares a aprovação desta proposição.

Sala das Sessões, 09 de Novembro de 2017.